
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 25 maja 2010 r.

Nr posiedzenia: 116

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem Rzeczypospolitej
Polskiej a Rządem Republiki Białorusi o zasadach małego ruchu granicznego,
podpisanej w Warszawie dnia 12 lutego 2010 r. (druk senacki nr 881, druki
sejmowe nr 2990 i 3072)

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk
Włodzimierz Cimoszewicz, Grzegorz Czelej, Maciej Grubski, Paweł
Klimowicz, Marek Rocki,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

− Podsekretarz Stanu – Piotr Stachańczyk,
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− z-ca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego – Zbigniew Czech,
− z-ca dyrektora Departamentu Konsularnego Maciej Krych.
− 

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji przedstawił pokrótce

założenia ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki
Białorusi o zasadach małego ruchu granicznego, podpisanej w Warszawie dnia 12 lutego 2010 r.
Umowa dotyczy konstytucyjnych praw i wolności, a także spraw uregulowanych w ustawie z dnia 13
  czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (w części dotyczącej regulacji obejmujących mały ruch graniczny).
Z tych względów zasadnym jest tryb związania Polski umową za uprzednią zgodą na ratyfikację
wyrażoną w ustawie (zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 i 5 Konstytucji).
Umowa określa zasady małego ruchu granicznego pomiędzy państwami - stronami umowy, w tym
warunki przekraczania granicy, zasady i czas pobytu w strefie przygranicznej, tryb i warunki
wydawania zezwoleń na przekraczanie granicy, wysokość opłat za wydanie zezwolenia oraz sankcje
stosowane wobec osób naruszających zasady małego ruchu granicznego.
Zgodnie z Umową mały ruch graniczny oznacza regularne przekraczanie wspólnej granicy przez
mieszkańców strefy przygranicznej ze względów społecznych, kulturalnych lub rodzinnych, a także z
uzasadnionych powodów ekonomicznych, jeżeli nie są uznawane przez państwo - stronę umowy za
działalność zarobkową. Możliwość zawierania tego typu umów przewiduje rozporządzenie (WE) nr
1931/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 2006 r. ustanawiającego przepisy
dotyczące małego ruchu granicznego na zewnętrznych granicach lądowych państw członkowskich
i zmieniającego postanowienia Konwencji z Schengen.
Zasady przekraczania granicy między Polską a Białorusią reguluje obecnie Umowa miedzy Rządem
Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Białorusi o ruchu osobowym, zawarta dnia 20 grudnia
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2007 r., która nie obejmuje jednak zagadnień związanych z małym ruchem granicznym.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Leon Kieres, Paweł Klimowicz, Włodzimierz Cimoszewicz
Dotyczyła ona karania za przekroczenie wyznaczonego umową pasa granicznego oraz terminu wejścia
w życie umowy.
Przewodniczący Komisji senator Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie(7 głosami „za”) przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Włodzimierza Cimoszewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


